Чăваш Республики

Муркаш район

администрацийĕ
ЙЫШАНУ

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.
	2015 ç.  №
	291

	    11.03.
	2015 г.  №
	   291

	Муркаш сали

	с.Моргауши

	О плане мероприятий администрации Моргаушского района Чувашской Республики по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» в Моргаушском районе Чувашской Республики

Во исполнение пункта 17 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 30.10.2014 г. № 370 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)» администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по поэтапному внедрению  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» в Моргаушском районе Чувашской Республики (далее-План).

2. Определить сектор физической культуры и спорта отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики ответственным за поэтапное внедрение  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» на территории Моргаушского района Чувашской Республики.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Моргаушского района Чувашской Республики, организациям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности принять активное участие в реализации мероприятий Плана.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района по социальному развитию – начальника организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления Л.Ю.Тарасову.

Глава администрации
Моргаушского района                                                        Р.Н.Тимофеев
Утвержден

постановлением администрации

Моргаушского района Чувашской Республики
от  11.03.2015 г.    № 291
П Л А Н

мероприятий по поэтапному внедрению  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне»  (ГТО)»  в Моргаушском районе Чувашской Республики
	№
пп
	Наименование мероприятий
	Вид документа
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Организационно-экспериментальный этап внедрения  Всероссийского физкультурно-спортивного

 комплекса «Готов к труду и обороне»  (ГТО)»  среди обучающихся отдельных образовательных организаций

 в Моргаушском районе Чувашской Республики
(ноябрь 2014 года – декабрь 2015 года)

	1.
	Подготовка и внесение в установленном порядке предложений в проекты решений Моргаушского районного Собрания депутатов о бюджете Моргаушского района на очередной финансовый год и плановый период о выделении бюджетных ассигнований с целью дальнейшего направления их на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с поэтапным внедрением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»

	решения Моргаушского районного Собрания депутатов
	ежегодно,
начиная с 2014 г.
	сектор физической культуры и спорта отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	2.
	Внесение в установленном порядке изменений в  муниципальную программу Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» на 2014–2020 годы, связанных с поэтапным внедрением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», включая соответствующие индикаторы-показатели
	постановление

администрации Моргаушского

района
	до 31 января 2015 г.
	сектор физической культуры и спорта отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	3.
	Подготовка и подписание соглашений о предоставлении субсидий из бюджета Чувашской Республики бюджету Моргаушского района на осуществление мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивно​го комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»
	соглашение
	ежегодно,

 начиная с 2015 г.
	Администрация Моргаушского района, финансовый отдел администрации

Моргаушского района

	4.
	Проведение мониторинга поэтапного внедрения  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»
	аналитическая справка о состоянии физической подготовленности населения
	ежегодно до 30 апреля,  начиная с 2015 г.
	сектор физической культуры и спорта отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	5.
	Заключение соглашений с Минспортом Чувашии об участии в организационно-экспе​риментальном этапе внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»

	соглашение
	ноябрь 2014 г.
	Администрация

Моргаушского района

	6.
	Разработка и утверждение методических рекомендаций по поддержке деятельности работников физической культуры, педагогических работников образовательных организаций, связанной с поэтапным внедрением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» в Моргаушском районе
	приказ

	ноябрь 2014 г.
	отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	7.
	Разработка методических рекомендаций по созданию и оборудованию малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и обучения граждан за счет внебюджетных источников
	приказ

	декабрь 2015 г.
	отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	8.
	Включение в календарный план официальных спортивно-массовых мероприятий Моргаушского района соревнований, которые предусматривают выполнение видов испытаний (тестов) и нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»
	календарный план
	ежегодно

в декабре
	сектор физической культуры и спорта отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	9.
	Проведение школьных и поселенческих этапов по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» среди учащихся образовательных учреждений, работников муниципальных учреждений, предприятий и организаций независимо от форм собственности
	приказ

	ежегодно, начиная с 1 января 2015 г.
	Учреждения образования, предприятия и организации независимо от форм собственности*

	10.
	Проведение зимних, весенних и осенних муниципальных этапов по внедрению  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» среди учащихся  образовательных учреждений и участие в республиканских этапах
	положение
	ежегодно, начиная с 1 января 2015 г.
	сектор физической культуры и спорта отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	11.
	Разработка и утверждение плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» среди муниципальных  служащих Моргаушского района, а также работников муниципальных учреждений, предприятий и организаций независимо от нормативно-правовых форм и форм собственности
	план

мероприятий
	начиная с 2015 г.
	сектор физической культуры и спорта отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	12.
	Создание и обеспечение деятельности центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта на базе МАУ ДО СШ «Сывлах» Моргаушского района Чувашской Республики
	распоряжение администрации Моргаушского района
	ежегодно, начиная с 2015 г.
	сектор физической культуры и спорта отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	13.
	Направление на курсы повышения квалификации учителей физической культуры, работников образовательных организаций, медицинских организаций и организаторов физкультурно-спортивной работы (в том числе волонтеров) для работы с населением по поэтапному внедрению  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и организация их проведения
	приказ отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	ежегодно, начиная с 2015 г.
	отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	14.
	Изготовление информационно-пропагандистских материалов, направленных на привлечение всех категорий граждан к выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»

	информационно-пропагандистские материалы
	ежегодно, начиная с 2015 г.
	сектор физической культуры и спорта отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	15.
	Включение в соглашения с работодателями положений о проведении мероприятий по организации, подготовке и выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спор​тивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» для лиц, осуществляющих трудовую деятельность
	соглашение
	ежегодно, начиная с 2015 г.
	сектор физической культуры и спорта отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	16.
	Разработка и утверждение комплекса мер по обеспечению доступности спортивных сооружений в Моргаушском районе для подготовки и выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спор​тив​ного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» обучающимися образовательных организаций, работниками  муниципальных учреждений и иных организаций в Моргаушском районе
	распоряжение администрации Моргаушского района
	до 1 февраля

2015 г.
	отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	II. Этап внедрения   Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»
среди обучающихся всех образовательных организаций и отдельных категорий населения

в Моргаушском районе Чувашской Республики
(январь – декабрь 2016 года)

	17.
	Проведение тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» среди обучающихся, муниципальных служащих Моргаушского района, а также работников муниципальных учреждений, предприятий и организаций независимо от нормативно-правовых форм и форм собственности
	протоколы
	ежегодно, начиная с 2016 г.
	сектор физической культуры и спорта отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	18.
	Осуществление статистического наблюдения за реализацией Всероссийского физкультурно-спор​тивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» по разработанным Министерством спорта Российской Федерации формам федерального статистического наблюдения
	форма федерального статистического наблюдения
	ежегодно, начиная с 2016 г.
	сектор физической культуры и спорта отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	II. Этап повсеместного внедрения  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)» среди всех категорий населения

Моргаушского района Чувашской Республики (январь – декабрь 2017 года)

	19.
	Проведение зимних и летних муниципальных фестивалей Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» среди участников всех ступеней комплекса ГТО
	положение
	ежегодно, начиная с 1 января 2017 г.
	сектор физической культуры и спорта отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	20.
	Проведение районных конкурсов на лучшую организацию работы по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» среди сельских поселений, учреждений образования, трудовых коллективов  и общественных организаций
	положение
	ежегодно, до 1 марта начиная с 2017 г.
	сектор физической культуры и спорта отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	21.
	 Определение и внедрение порядка организации и проведения тестирования:

лиц, обучающихся в образовательных организациях;

лиц, занятых трудовой деятельностью;
лиц, подлежащих призыву в Вооруженные Силы Российской Федерации;
лиц, обучающихся в образовательных организациях, относящихся к специальным медицинским группам;

неработающего населения и пенсионеров
	распоряжение администрации Моргаушского района
	до 1 марта 2017 г.

	Администрация Моргаушского района, сектор физической культуры и спорта отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

_________

* Мероприятия, предусмотренные Планом, осуществляются по согласованию с исполнителем